
                         

               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VEL HO 

 

 
DECRETO  Nº         8.444         ,DE        04        DE        FEVEREIRO         DE            2002. 
 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO , usando da 
atribuição que lhe confere no inciso IV do artigo 87 da Lei Orgânica do Município de Porto 
Velho, 

 
 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
 
 
Nomear, a partir de 05 de Janeiro de 2002, os candidatos classificados 

no Concurso Público da Prefeitura Municipal de 1998, homologado pelos Decretos 6.858, de 
25 de Novembro de 1998 e 6.761 de 22 de Setembro de 1998, prorrogado pelos Decretos nº 
7.841 de 12 de Setembro de 2000 e 7.929 de 20 de Dezembro de 2000 e no Concurso Público 
Municipal de 2001, homologado pelo Decreto nº 8.323 de 01 de Novembro de 2001, 
convocados pelo Edital nº 003/SEMAD/2002, de 11 de Janeiro de 2002 e Edital nº 
005/SEMAD/2002 de 18 de Janeiro de 2002. 

 
  MÉDICO CLÍNICO GERAL – PORTO VELHO 

N.º NOME CPF 
01 ADRIANA SILVA ASSIS 828.086.431-87 
02 ALLAN NUNES ROSAS 179.718.101-72 
03 GEORGE LUIZ SABAG SKROBOT 873.748.389-72 
04 ISRAEL NUNES ALVARES 771.323.005-04 

 
  BIOQUÍMICO – PORTO VELHO 

N.º NOME CPF 
01 ERNANDES DIAS BRITO 400.491.833-20 
02 MARCOS REZENDE DE CASTRO 117.280.878-30 
03 SILVANA APARECIDA PEREIRA FRAGOSO 567.771.081-49 

 
ASSISTENTE SOCIAL – PORTO VELHO 
N.º NOME CPF 
01 JULIA MARIA SIQUEIRA DA PAIXÃO 056.903.312-87 
02 MARIA ALICE RIBEIRO DE SOUZA 770.367.607-10 

 
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE – ESTRADA DA PENAL LIN HA 28 
N.º NOME CPF 
01 SONIA REGINA MEDEIROS TORRES 149.338.022-20 

 
 



                         

               PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VEL HO 

 

 
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE – EXTREMA 
N.º NOME CPF 
01 MARIA CARVALHO REIS FERRARI 408.443.402-78 

 
AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE – CALAMA 
N.º NOME CPF 
01 AURICÉLIA CAVALCANTE SANTOS 348.528.912-49 
02 EDINÉIA BARRETO DE GÓES 657.840.902-59 
03 FIRMINO SOUZA SILVA 238.596.363-91 
04 OSINÉIA DE SOUZA 409.755.172-87 
05 SEBASTIÃO DA SILVA BOTELHO 635.362.182-53 

 
 
 
 
 
 
 

CARLOS ALBERTO DE AZEVEDO CAMURÇA 
Prefeito do Município 


